
 

 1

                                                                                                               Determinazione N .545/ 5013   

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Assessorato dei Trasporti 
IL Direttore Generale 

 
VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA  la L.R. 7.1.1977 n.°1, e successive modificazioni ed integrazioni , concernente - Norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 
Presidenza e degli Assessori Regionali -; 

 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n°31, recante: “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli Uffici della Regione – e successive modificazioni;  
 
VISTO la deliberazione della Giunta Regionale n.° 18/23 del 17.6.2002, concernente - Controllo 

preventivo di legittimità della Corte dei Conti sugli atti amministrativi della Regione alla luce 
della Riforma del titolo V della Costituzione Italiana recata dalla Legge Costituzionale 18 
ottobre 2001 n.°1; 

 
VISTO il decreto n.° 233 del 15.2.2002, dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione, con cui sono state confermate al Dott. Augusto Fadda le funzioni di Direttore 
Generale dell’Assessorato dei Trasporti a suo tempo attribuitegli con decreto, dell’Assessore 
degli Affari Generali Personale e Riforma della Regione, n° 280/P del 28.2.2000; 

 
VISTO il Programma Operativo Plurifondo 1994/1999 – Sottoprogramma 1 - Comunicazioni 

interventi ed opere finanziarie per la misura 1.1.3.1. per la realizzazione della Metropolitana 
Leggera di Cagliari – 1°lotto;  

 
VISTA  la convenzione n°5 di repertorio del 29/11/1995 tra l’Assessore dei Trasporti e il Commissario 

Governativo delle Ferrovie della Sardegna, concernente l’attuazione degli interventi previsti 
nel programma della Misura 1.1.3.1. per la realizzazione delle opere da eseguirsi sulle reti 
ferroviarie in ambito urbano - Metropolitana Leggera di Cagliari – 1°lotto; 

 
VISTA la deliberazione del CIPE con la quale vengono destinati ulteriori 40.000.000.000 di lire, per la 

realizzazione della Metropolitana Leggera di Cagliari, a valere sui fondi della ex L. 402/94  sul 
titolo di spesa 12.5.01; 

 
VISTO  l’atto aggiuntivo alla convenzione n°5 di repertorio, stipulato in data 22/12/1995, relativa alla 

Metropolitana di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 9/8/2002 n° 28/32 con cui si rimodulano le somme 

residue dell’impegno originario di Lire 40.000.000.000 (euro 20.658.275.,96), a suo tempo 
assunto con decreto dell’Assessore dei Trasporti n° 19 del 24/1/1996, a valere sul titolo di 
spesa 12.5.01 “Interventi per la continuità territoriale sul sistema dei trasporti, nelle annualità 
1994-95 sulla L.402/94”, nel modo sottoriportato: 
a) euro 5.000.000,00 per la completa esecuzione del 1° lotto della metropolitana di Cagliari; 
b) euro 15.016.990,37 per la realizzazione del 2°lotto della metropolitana leggera di Sassari , 

tratta da FS a Li Punti.  
 
RITENUTO necessario di dover provvedere formalmente a dare esecutività della sopraccitata 

Deliberazione della Giunta Regionale; 
 
 
 



 

 2

                                                                                              segue        Determinazione N .545/ 5013   

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Assessorato dei Trasporti 
IL Direttore Generale 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

E’ resa esecutiva la deliberazione della Giunta Regionale del 9/8/2002 n° 28/32, concernente 
la rimodulazione delle somme residue dell’impegno originario di Lire 40.000.000.000 (euro 
20.658.275,96) (euro ventimilioniseicentocinquantottomiladuecentosettantacinque/96), a suo 
tempo assunto con decreto dell’Assessore dei Trasporti n° 19 del 24/1/1996 a valere sul titolo 
di spesa 12.5.01 “Interventi per la continuità territoriale sul sistema dei trasporti, per le 
annualità 1994-95 della L.402/94”,che viene allegata alla presente determinazione per farne 
parte integrante. 

La presente determinazione non è soggetta al controllo di legittimità da parte della Corte dei 
Conti ai sensi della legge costituzionale n.3/2001. 

La presente determinazione viene trasmessa alla Ragioneria Regionale per il visto di 
competenza. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A.S; 
 
 
 
 
Cagliari, 30 luglio 2003 
 
 
 
 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Augusto Fadda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
r.M.G.F./ Serv. IV / Sett 2° 
g. E.B./ Serv. IV /Sett.2° 
i.G.L./D.Serv. IV 

 


